МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

01.09.2020											№ 198
Об организации эффективного использования базы приобретенного учебно-лабораторного цифрового оборудования при организации образовательного процесса

Во исполнение приказа директора от 31.08.2020 № 195 «О внедрении Целевой модели цифровой образовательной среды в МОУ «СОШ № 42»г.Воркуты» в целях развития и регулирования цифровой образовательной среды в сфере общего образования. В целях повышения эффективности использования учебно-лабораторного цифрового оборудования базы МОУ «СОШ № 42» г.Воркуты

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Назначить ответственными за внедрение и реализацию Целевой модели цифровой образовательной среды М.В. Опонасенко, заместителя директора, Козлову Т.С., учителя математики и информатики.
2. М.В. Опонасенко, заместителю директора, Козловой Т.С., учителю математики и информатики обеспечить:
2.1. Разработку программы информатизации МОУ «СОШ № 42» г.Воркуты;
2.2. Разработку плана развития информационной образовательной среды в МОУ «СОШ № 42» г.Воркуты на каждый учебный год;
2.3. Организацию работы по повышению квалификации и методической поддержке учителей в области использования информационных технологий в образовательном процессе;
2.4. Создание и развитие медиатеки МОУ «СОШ № 42» г.Воркуты;
2.5. Доступ к образовательным ресурсам в сети Интернет, электронным каталогам библиотек и учебных книгоизданий, ЭОР;
2.6. Организацию информационного взаимодействия с другими ОУ, органами местного самоуправления, общественностью и т.д.;
2.7. Функционирование информационно-управленческой системы МОУ «СОШ № 42» г.Воркуты;
2.8. Координацию работ по обслуживанию, ремонту, усовершенствованию технических средств, пополнению расходных материалов.
2.9. Участие в мониторинговых исследованиях по функциональной грамотности учащихся.
2.10. Руководство педагогического коллектива Методическими рекомендациями по приобретению оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания для обновления материальнотехнической базы общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций в целях внедрения цифровой образовательной среды в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование»
3. Контроль за выполнением приказа возложить на М.В. Опонасенко, заместителя директора.

[bookmark: _GoBack]Директор 									      Р.П.Понаморенко